
4l«

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENACAO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAgOES

PUBLICAS DO MUNICIPIO DE TIMON - MA

PROC. 0

FLS.

JPl

RUBRICA

AVISO DE LICITACAO

PREGAG PRESENCIAL N« 006/2018

INTERESSADO: Municipio de Timon/MA pela Coordena^ao Geral de Controle de
Licita96es

TIPO LICITACAO: Menor prego.

OBJETO: Registro de Pregos de GLP Envasado (Gas de cozinha) para o municipio de
Timon/MA.

DATA DA SESSAO: 15/03/2018., as lOhOOmin, na sala de reuniao da Prefeitura

Municipal de Timon, localizada na Pra9a Sao Jose, s/n°, Centro, Timon/MA.

INFORMACOES: Coordena9ao Geral de Controle de Licita96es - CGCL, sediada no
predio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Pra9a Sao Jose, s/n°, Centro,
Timon/MA.

Timon (MA), 02 de mar90 de 2018.

vluni( ifPregoeiro/ido pio de Timon/MA
Portaria n° Qp2/2018-GP

Prafa Sao Jose, s/n, Centro, Timon - MA. CEP: 65.630 150



SAO LU i S - MARANHAO I SASADO I 3 OE MARCO DE 2018 I JORMAL PE

<tequriqiMfWMpV '

te tM) 6«»9-8<nS

Campeonato Brasileiro
de Sinuca pela primeira
vez no Golden Shopping

C H {Jl Or

xs,,,,
'.A Abeno

() («amp(:or«lo Brs- -.'iro
licS'iiio/cerSa /?.« t B5K6R
3018). sera realizad- u
[Kriodocie 2!»i]e iii.i',o aUl cie
ai)ri1/3fl'8, na area <1. I'"i
Aliiiienia^.io do Goi Ini!
Callijii, em Siio I.ui.- MA i

ao piiblicii, bfverii' ifunira fi4
ailplfs sCtiiores prol >donsis,

Brasiirira iW Bilhai S)iii.:ca

(i;i3b5). inscniDi; ■, meio rte
i.ns fcspcnivas fcit -wi^cVs. Os
Jivgos s(fi» dispuirtt: sr..ir(?%ra
do.nn>t/*i-/'.cir (tJ bo:c5
s'trmeinas).
Giiin palriKiiuu dn por
meii) <U Lei tsiadu : tie iiicemivo
jos [iippnesdoGr i ;;;c>ao
MaranhiVi.0 3018e
iiin.1 reaJizai;3o da I o<ior.ii;aQ
MaMnhense de Billi.ir Sinuca

^MBS! e Gulden Siiuppiiig
lliju iomsupervi-j(i da CBBS.

ejiMpoiodoJomii -"cqiieiio,
bimicas JiKart, Mai Dnce, Net,

Kaipava, PoUriu Milllai'. Sislema
Fie.114,1'loia Mar Hotel Bus
Tnirspanes. Servbus. 6Bcas
Diiiii. Ponicslur e Sisleiiia Fiema.
0 presidcrite da FMRS,
Lourival Marrines Bogea,
desiacQii quo "os logns do
f nSKfiU sprau Jispiitados
na Tni)iigUdado.vff0i>i(c<'.s/.v
w/flAciuSivii a c.iiegofia
soninr. atlel.is ti-rietndns,
aciraa de Si .mns lO.mplHadoj
ale 31 13.2P1'". Sogundi;
n pirtidenie, as panidas
soldo m;iz.tdas em .nesas
otiaais levestldas com pano
ii.ules.vfa'r/tun 6BiL .ia[uvaik>s
peU CBBS. Serdo usadns
conlunia.s de bolas belgas do
modelo .SAumn/i Tf^unuimcfi/
CAumf/nn, do espor:? da sinuca e
da CBBS. tern aproximadameiiie
53,5111111.
A premiaQao loial sera de R$ 33
milicais, nuioigados ate o 15-'
lugor. "0 campwo du CBSKCR

30lBrectnerapr4niio de R5 "mii
leais', (lisse Bogda. 0 CBSKR5
2018 seia o pi imeiia caenpevnslo
biasileiio realizado no Golden
Shopping Cjlhau en <]uoilo
iPriiado en S.io Luis. P.oi quetr.
gusia dejOg.li bllliat cm Pares e
rliibcs. v.ile leinbrar i]ue riiiroine
D evento estardo a vcnda mesas,
lutos. boUs, gii e todii 3 maierirtl
psrs/JgorUUtifi'e sinuca
A iuienidiide 'le .iben jra ironMr.'t
coin a prnicipuso de convidadns
do .\lir.isteno ilns Ksprnln.
Goveinci Co Maraiihio, Prulcirura
de bio Golden Slinaping.
FMBS e CBBS. En iiusenhro en
aoo p.is5jdo, 0 Golden SbappmE
sediuu a 2' Copa Nnidesie de
Snooker Six Red- Na utasii). ,i
cnmpeu^lo iiinemeiiKiu aunieiiio
de injis de 30% iras veiulas dos
erniJieendlinciHos Itisiulados na
area da !'iai;e de Aliin['iit.ii;.lo dc
Coideii Shopping.

anuiennalo Brasileiro de SlTiUce'ifiiJenshopping

PR0C.N5
FIS...
RUSiitiCA

Luciano Lima Saies Fiiho reveia^ao do Jiu-Jitsu

II
I

Luciano Lima Sals - Hilho conifaiahius-iriin titului l>u7>u*nisu

0 jovem Luciann I ;-j Saies Filiio ea niais
nova srnsaGlo do Ju -Jiisu insranhcinc. Com
apenjsO aiios dc id.de. Luciano Lima ealleia
til' coinpetiqao da h. ji; ClubPina lin-Jiisu uem

^klecinnancn vari.i. lin.lr.s na caiegnria de 0 a

0 aeos aie Sn kg,
Liiciniio Lima ji coaquisloii eiiicii vpze:
.) Ci'iipeonaio Msranbeiise, loi campean
Mundi.d pfla (lunfedeia^iu Qiasileiia
.:r iill-liteu t!s|innivo [GEJIT), ranipean

Paniimericano (CBJJE) e lecliou a lennwiada
I'l uebfiiido n nremio <ie ir.ellioi do ano dc 2017,
pi'ie Confederaqao Brasiieira deJiu-Jit-SU,
Aiinimeriie beitia pixi disparai o O.inlpuonaio
Brasileim em Eanien'-SP. no niei de aliril.

ESTADC DO MARANHAO
s©, PReFFroRAMUNlClPAl DFTIMON

COORGi4\A?AO Gci'^A.L DE CONTROLE OAS UCl-
taoOes '^uslicas do uutsiapio cs ■nMos - ma

/

AVISO DE UCiTAgAO

PREGAO PRE 3ENCIAL N® 006/2018
(NTERESSADO; (viunicipio deXmon/MA pela Coordena^ac
Gorai do Coniiuic de LiCiiapftes
TIPO UCiTAGAO. Menof prego.
OBJETO: Reg stro de Pregus de GLP Envasado (Gas de
cozinha) para ■ niunicipio de Xrnon/MA.
DATA DA SEESAO; 15/03/2018, 3S lOhOOmin. ra sals de
reuniap da Pre aiture Municipal de Tmcn, locaiizada na Pra-
ga Sao Jose, X v, Centro. Tmon/MA
INF0RMA(p6ES: Coordenaglo Geral de Conlroie de Licita-
gofis- CGCL -ixiiada no prddio da Prate'lurs Munitdpal de
Tinion, localiz -Ja na Praga Sec Jose, s/r.', Cenlro, Tmon
MA, Pregoeirc Eduardo chaves da Stiva

eSTAOO DO MARANHAO *i •.'
PREFElTURAMUMCIPALOSARAiOScS «■ -

CNPJ N» 5S4oa.131i0C01-70
Ro» Site Se Sstembro. sir.' - Cerito

CEP ES.570-000 - Araicses

AVISO DE UCiTAgAO
PREGAC PRESESC AL N' OOIKJO if.

P'OCdSSU eanitmslrKiiwC n' 'J2o.02>c0tc

A i-KtHFIl URA Mi.iNICIV'AL l)f AKAlOStS (MA), por rneiO «<i Suae SO-
c.ei-iriaa Municipais, !oinaputiliPoaos<nleressadoi> qua, com &as9rsLe<
n" I0.1i20(!002 Lm n' (LfiPS'SS e suas altcrBgdespostonofOi, Lai Com-
-lemar.iEi n' l2d/2Ji)b b Uempis lagislacao ccrrelals. Decra'.u ri' 7,5Si'
lie 20'3 n Oacralo Municipal i° 21/2017 de 2l '0a'2017, fanS reaiijar as
IQiOOb do <Jia 1S/93i20ia, lui ispSn na nnc5iida,ie PRECAO PRF.SON-
Ci.AL 'Ju Ipu Manor Pi ego. lerJa per uLjelo Conlratagio de empresa
eeipeciaiic.ida para locagSo dc veicuios, com oppSo dc alslcma dc
.-eglsiro de pregos. pars slander as necessidsdes doe secrounas
municipals ds AUinlnLslragao, Saiide. Obras a Agriculluia. Inlagran-
las da esirjiura adirlmstrdttva do munlclpio de AralosealMA). A i>-
Ciijgj; '.is-a r,. na Cr>L na Rua Sale ga bc!a.vl..e.
Co:.;: 1 /JtAiOSESlMA). 0 e £sj,= anexox exdci a 0:s3-i-..uulo dis
nief.-a-ui.ir,"; -i:, u .Oufc;.-> ;.-dt. de 2® i 6' tua, .nn i-nnlilo o.-.s
Ofi.OOI. di U bCli. Aiai-i-ej. (MA dfi de i-t-sru .ide/018. H J.o Pedcra
."d Cnsw. FregnoJ-g.

Clube ingles abre estadio para
receber moradores de rua

0 bLndritarJ. r ljl:e qu'; di'ijiuij
,! si-/ur.it.i diuis.'iO (!i: ('.imprtn.no
ingies alirirj .is jiOfME do in.pr.n
esi.viio nesir fi m de st-mami pjr.i
cferecer cjn-.n'.i, ht.ini.i-, oiieiiti'S
e urr. refugio n mriM'lores de
rii.n rt fel.irtox pel.ix ieiii|it.<l.iiie»
dc nevee pein Inlcnso Irinque
nlir.ge o Reimi Unido oesle
iiivcrnci.

0 dd»e aiiur.c.oUituca parii)
'leSM lOAt.i-ielr.i i21 um.i x.il.i ilo
iliidlum nf Lighl st mcuntrdia
jhen i p.ira pesvo.u seit-ieiii
que ,1 iiere.sMteni. 0 local
peiiii.inerera .ibe/in niensSh
ila mniiliH ile Frtgiir.(l.>feirn, em
fun^no clns niuiLnngds climai'cas.
Aiilni.nis /"e eslimog.no [nnibern
pniimo ?e rtiiigiar nesie espsgo.

y\

EDITU OrCUS'S'OCACAd

ixr<4.c evAii/Jn&. nu unv^
!• T Zaiva S»m: pan >(K9«en u Cwd i
V M s'4 or or 7 US, h '/DO K ari iw X«krcb lu u4f

i!smiat.r7 -U AXCUA ?a K- ;)es Im v rAKA\ 7* . m
pcfsa ^ bAn ^ • ihR.v?tfnn ie uit* tKMJ

f4 A -il IMi

i  Oirncrj («^rrrt«s>cvenxtttt^P
1 XSBArif

JUIZ.S'ct.bMil&MyAlll^ttSS.X'frDf "N
___gLtyUiWtt(rAv.WA.,^

Ligue e assine
JORNAL PeQUMNQ

(98) 3261-8011

' i • .■

V9M W^KHiAo^J *. i ^ ' M. :.. tCOAFORQinLHA
iLlAvrj UiMC. I t i, rf

Conte com a gente.
GUAJAJARAS, FOROUILHA,
MAfOBAO E TAMBfM NO
ANJO DA GUARDA.



Diario Oficial Eletrdnico
^ Prefeltura

rsDO MUNICIPIO DE TIMON
Instituido pefa Lei Municipal n® 1821, de 20 de dezembro de 2012 wfjvj.imon.ma.gov.hr

Segiioda-Fcira, 05 de Marco de 2016

Luciano Ferreira de Sousa

Prefeito Municipal

Joao Rodolfo do RSgo Sllva

Vice- Prefelto

ORGAO OFICIAL DIARIO ELETRONICO

Joao Batista de Lima Pontes

Secretario Municipal de Governo

Alberto Carlos da Silva

Assessor Executive Especial l!i

E-mail: semgov®timon.ma.aov.br

Prapa S3o Jose 5/N, Centre. Timon - MA

SUPORTE TECNiqO,

AoSncia de Tocnolooia, CiOnela e Inovacao de Tlmon • ATI

AVISO DE UCITACAO ~
MUNICIPIO OE TIMON - ESTAOO DO MARANHAO

Ano tV Edipao-N" 01282

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PREGAO PRESENCIAL N" 006/2018

INTERESSADO: Munfclpio de Timor/MA pefa Coordenapao Gerai de Controle
de Licitapoes

TIPO LICITAQAO: Meriorprepo.

OBJETO: Regstro de Rrepos de GLP Envasado (Gas de cozinha) para o
muni-'pio de Timon/MA.

DATA DA SESSAO: 15/03/2018. as lOhOOmln. na sala de reuniao da

Prefeiljra Municipal de Timon. localizada na Praca Sao Jose. sin". Centre,

Timot^/MA.

INFORMAQOES: Coordenapao Gerai de Controle de Licitapoes - CGCL,
sediaca no pr^io da Prafeilura Municipd de Timon. localizada na Praga Sao
Jose, sin". Cenlro. Timon/MA. Fregoeiro: Eduardo chaves da Silva

!  EXTRATODEmSPENSADELtCITACAO i
MUNIClPiO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

Contrato n" 058/2018

Objeto: Contraiapao de Servipos Efelricos como: Trocas da lampadas na
pade iiterna do IPMT, mstaiapao da Trava elStrica para porta central, e trocas
de disjuntores para aiender a demanda do IPMT.

Contratanto: Inslituto de Previdfencla Social dos Servidores POWioos

Municipals de Timon-MA/IPMT.

Contratado: CASSIO ROGERtO DE SOUSA SILVA

CPF: 006.428.043-89

Fundamentapao Legal: Art. 24, 11 da Lei 8.666/93.
Valor: 2.868,20 (Ools mil e oitocenlos e sessenta e cito reals e vinte centavos)
Data da Asslnatura: 20/02/2018

I  RETIFICACAO I
Interessada: Secretaria Municipal de Desenvdvimento Social
Retifica-se: O exlrato de contrato n"30/2018, referente a liberapao 177/2018.

onde le Pregio Presencial n° 057/2016, leia-se: Pregio Presencial n"
057/2017, enviado a esta Secretaria em 26/02/2018.
I  INEDITORIAL I

ASSOCIAQAO PE MORADORES DO BAJRRO CiCERO FERRAZ E
ASSENTAMENTO AGRjCOLA ESTEVAM JOSE DE SOUSA

-AMVCFAEJS -

EDITAL DE CONVOCACAO DE ASSEMBLEIA GERAL

A Associapao de Moradores do oalrro Vila Cicero Farraz e Assentamento
Agrfccla Estevam Jose de Sousa. por interm^dio da Comissao Eieitoral - CE,
Cocrcanadora do Processo de Ele:93o/2C13, represeniada neste ato por sua

Presicant© CONVOCA os asso&ados, para a Assempleia Gerai na sede
pfovisdna da enlidade, d Rua 25, n' 130, Cicero Ferraz. dia 18 de margo de
2018 (domingo), as 09h00min em primeira ctiarrada e 3s 09h30mln em

segunda chamada, para tratar da seguinte pauta:

I.Pauta Onica - ELEIGAO POR ACLAMAQAO da unica CTiaps inscrita e
registrada no processo eieitoral para a renovagao da Diretorie e Conselho
Fiscal da enodade - Gestao 2018/2022. de acordo com o que estabelece o

All 6', par3grafo Cnico do Estatuto Social.
Timon - MA, 05 de marpo de 2018.

Creusa Monteiro de Ollvaira

Presidenle da Comissao Eieitoral

Servigo Financeiro (Margo/2018)
i'SALARIO MlMIMO (RS) .....r.,.;.....;,..: ..-.vSg^iPO;'
:'TAXA SELIC {%) ' :7,Gb-
TJLP (% ao ano) .6,75
POUPANQA (% ■ 1° dia dp :0,3994:
!TR (% • 1° dia do mes) i.. 0,0000

•:TIMC>N127
A  Si!,a liiMJrb

TROC

'LS..
RUSftiCA

Piagfi Sao Josa. s/ii pemrc z, CEP; 53.635-lf-O CMf-'J OC\'n5.SOr,'0OOl'l4-- i imcw-MA


